

第36期 計算書類

[平成27年4月1日から平成28年3月31日まで]

貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位:円)

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| I 流動資産 | | I 流動負債 | |
| 現金及び預金 | 627,822,714 | 未払金 | 119,382,323 |
| 未収入金 | 2,278,414,300 | 未払法人税等 | 32,987,500 |
| リース投資資産 | 78,012,972 | 未払消費税等 | 174,954,860 |
| 有価証券 | 2,504,547,759 | 前受金 | 68,778,845 |
| 貯蔵品 | 509,760 | 預り金 | 847,991 |
| 前払費用 | 38,945,013 | 賞与引当金 | 6,279,000 |
| 貸倒引当金 | △1,519,304 | 延払繰延利益 | 56,392,764 |
| 流動資産合計 | 5,526,733,214 | 流動負債合計 | 459,623,283 |
| II 固定資産 | | II 固定負債 | |
| 1 有形固定資産 | | 預り保証金 | 85,819,530 |
| 建物 | 5,504,293,439 | 繰延税金負債 | 23,573,310 |
| 構築物 | 62,256,319 | 退職給付引当金 | 1,500,854 |
| 工具器具備品 | 42,252,227 | 預り敷金 | 437,100 |
| 土地 | 3,049,996,000 | 固定負債合計 | 111,330,794 |
| 建設仮勘定 | 85,306,111 | | |
| 有形固定資産合計 | 8,744,104,096 | 負債合計 | 570,954,077 |
| 2 無形固定資産 | | 純資産の部 | |
| 電話加入権 | 823,280 | I 株主資本 | |
| 施設利用権 | 223,280 | 1 資本金 | 14,470,000,000 |
| 商標権 | 216,673 | 2 利益剰余金 | |
| ソフトウェア | 185,500 | その他利益剰余金 | 87,415,879 |
| 無形固定資産合計 | 1,448,733 | 繰越利益剰余金 | 87,415,879 |
| 3 投資その他の資産 | | 利益剰余金合計 | 87,415,879 |
| 投資有価証券 | 527,460,000 | 株主資本合計 | 14,557,415,879 |
| 金銭の信託 | 277,085,950 | II 評価・換算差額等 | |
| 長期差入保証金 | 82,510,000 | その他有価証券評価差額金 | 52,938,571 |
| 長期前払費用 | 21,966,534 | 評価・換算差額等合計 | 52,938,571 |
| 投資その他資産合計 | 909,022,484 | 純資産合計 | 14,610,354,450 |
| 固定資産合計 | 9,654,575,313 | 負債・純資産合計 | 15,181,308,527 |
| 資産合計 | 15,181,308,527 | | |

損益計算書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|---------------------|------------|---------------|
| 売 上 高 | | 2,269,447,181 |
| 売 上 原 価 | | 2,069,429,927 |
| 売 上 総 利 益 | | 200,017,254 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | | 134,296,035 |
| 営 業 利 益 | | 65,721,219 |
| 営 業 外 収 益 | | |
| 受 取 利 息 | 50,625,904 | |
| 雑 収 益 | 346,672 | 50,972,576 |
| 経 常 利 益 | | 116,693,795 |
| 特 別 損 失 | | |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 838,658 | 838,658 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | | 115,855,137 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 14,614,053 |
| 当 期 純 利 益 | | 101,241,084 |

株主資本等変動計算書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:円)

| | 株 主 資 本 | | | 評価・換算差額等 | 純資産合計 |
|-------------------------|----------------|---------------------|----------------|------------------|----------------|
| | 資 本 金 | 利 益 剰 余 金 | 株主資本合計 | その他有価証券 評価差額金 | |
| | | その他利益剰余金 繰越利益剰余金 | | | |
| 当 期 首 残 高 | 14,470,000,000 | △ 13,825,205 | 14,456,174,795 | 56,290,964 | 14,512,465,759 |
| 当 期 変 動 額 | | | | | |
| 当期純利益 | — | 101,241,084 | 101,241,084 | — | 101,241,084 |
| 株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) | — | — | — | △ 3,352,393 | △ 3,352,393 |
| 当 期 変 動 額 合 計 | — | 101,241,084 | 101,241,084 | △ 3,352,393 | 97,888,691 |
| 当 期 末 残 高 | 14,470,000,000 | 87,415,879 | 14,557,415,879 | 52,938,571 | 14,610,354,450 |